



CAMARA MUNICIPAL DE NOVA MONTE VERDE

Avenida Manoel Rodrigues de Souza, 30 – Centro - Fone: (66) 3597-1145
CNPJ – 33.683.772/0001-24

LISTA DE COMPRAS APROVADA

Documento	
Número:	22/2024
Data:	24/06/2024
Situação:	Deferido
Valor Estimado:	R\$ 0,00
Valor Aprovado:	R\$ 0,00
Estrutura administrativa:	1.01.001.11 - ALMOXARIFADO
Descrição:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MONTE VERDE – MT.

Dotação orçamentária	Valor
01.001.01.031.0001.2001.3.3.90.30.1.500.0000000	R\$ 10.854,95
Valor Total:	R\$ 10.854,95

Itens

UMEDECEDOR DE DEDOS - SUPORTE DE PLASTICO, CONTENDO 12G, TIPO CREME, COMPOSTO DE ACIDO GRAXO, GLICOIS, CORANTE ALIMENTICIO E ESSENCIA AROMATICA				
Estrutura administrativa	Qtde. solicitada	Valor solicitado	Qtde. aprovada	Valor aprovado
1.01.001.11 - ALMOXARIFADO	6,0000	R\$ 5,75	6,00	R\$ 34,50
	6,0000		6,00	R\$ 34,50

TINTA PARA CARIMBO - NA COR PRETA, SEM OLEO, FRASCO COM 40 ML				
Estrutura administrativa	Qtde. solicitada	Valor solicitado	Qtde. aprovada	Valor aprovado
1.01.001.11 - ALMOXARIFADO	3,0000	R\$ 10,97	3,00	R\$ 32,90
	3,0000		3,00	R\$ 32,90

TINTA PARA CARIMBO - NA COR AZUL, SEM OLEO, FRASCO COM 40ML				
Estrutura administrativa	Qtde. solicitada	Valor solicitado	Qtde. aprovada	Valor aprovado
1.01.001.11 - ALMOXARIFADO	3,0000	R\$ 10,97	3,00	R\$ 32,90
	3,0000		3,00	R\$ 32,90

RESMA DE PAPEL - SULFITE, FORMATO A4, 75G/M2, NA COR BRANCA, MEDINDO 210X297MM, RESMA COM 500 FOLHAS.				
Estrutura administrativa	Qtde. solicitada	Valor solicitado	Qtde. aprovada	Valor aprovado

Data: 25/06/2024 09:01:16

Data da emissão: 25/06/2024 09:01:16

ASiLBIbe Compras e Licitações - Ágil Software Brasil

Emitido por APARECIDA PICON FORNAZIERI



CAMARA MUNICIPAL DE NOVA MONTE VERDE

Avenida Manoel Rodrigues de Souza, 30 - Centro - Fone: (66) 3597-1145
CNPJ - 33.683.772/0001-24

1.01.001.11 - ALMOXARIFADO	120,0000	R\$ 34,67	120,00	R\$ 4.159,99
	120,0000		120,00	R\$ 4.159,99

REGUA - EM PLASTICO DURO, MEDINDO 30CM, COM ESCALA MILIMETRICA EM BAIXO RELEVO, TRANSPARENTE.

Estrutura administrativa	Qtde. solicitada	Valor solicitado	Qtde. aprovada	Valor aprovado
1.01.001.11 - ALMOXARIFADO	6,0000	R\$ 3,40	6,00	R\$ 20,40
	6,0000		6,00	R\$ 20,40

PASTA DE PROCESSO - DO TIPO PASTA CLASSIFICADORA PLASTIFICADA, COM GRAMPO TRILHO EM PLASTICO, TAMANHO OFICIO 2, MEDIDAS APROXIMADAS DE 245 X 340 MM, CORES VARIADAS

Estrutura administrativa	Qtde. solicitada	Valor solicitado	Qtde. aprovada	Valor aprovado
1.01.001.11 - ALMOXARIFADO	40,0000	R\$ 3,96	40,00	R\$ 158,53
	40,0000		40,00	R\$ 158,53

PASTA CATALOGO - CAPA DURA, COM VISOR, REVESTIDA EM PLASTICO OU PVC, COM 100 SACOS PLASTICOS TRANSPARENTES, ESPESSURA DE 12 MICRAS (NO MINIMO), COM 04 PRENDEDORES EM METAL, NO TAMANHO OFICIO, NA COR PRETA

Estrutura administrativa	Qtde. solicitada	Valor solicitado	Qtde. aprovada	Valor aprovado
1.01.001.11 - ALMOXARIFADO	15,0000	R\$ 47,27	15,00	R\$ 709,00
	15,0000		15,00	R\$ 709,00

PASTA CATALOGO - CAPA DURA, COM VISOR, REVESTIDA EM PLASTICO OU PVC, COM 50 SACOS PLASTICOS TRANSPARENTES, ESPESSURA DE 12 MICRAS (NO MINIMO), COM 04 PRENDEDORES EM METAL, NO TAMANHO OFICIO, NA COR PRETA

Estrutura administrativa	Qtde. solicitada	Valor solicitado	Qtde. aprovada	Valor aprovado
1.01.001.11 - ALMOXARIFADO	15,0000	R\$ 31,93	15,00	R\$ 479,00
	15,0000		15,00	R\$ 479,00

PASTA - SUSPENSA, EM POLILETILENO,350G/M2, FORMATO OFICIO, COM ETIQUETA DE IDENTIFICACAO, NA COR AMARELA

Estrutura administrativa	Qtde. solicitada	Valor solicitado	Qtde. aprovada	Valor aprovado
1.01.001.11 - ALMOXARIFADO	20,0000	R\$ 7,06	20,00	R\$ 141,27
	20,0000		20,00	R\$ 141,27

Data: 25/06/2024 09:01:16

Data da emissão: 25/06/2024 09:01:16



CAMARA MUNICIPAL DE NOVA MONTE VERDE

Avenida Manoel Rodrigues de Souza, 30 – Centro - Fone: (66) 3597-1145
CNPJ – 33.683.772/0001-24

PASTA - REGISTRADOR AZ. EM PAPELÃO, FORMATO OFICIO, LOMBO LARGO, COM FERRAGEM DE ALAVANCA CROMADA, VISOR E INDICE ALFABETICO, NA COR PRETA

Estrutura administrativa	Qtde. solicitada	Valor solicitado	Qtde. aprovada	Valor aprovado
1.01.001.11 - ALMOXARIFADO	50,0000	R\$ 26,45	50,00	R\$ 1.322,50
	50,0000		50,00	R\$ 1.322,50

MAQUINA DE CALCULAR - ALIMENTACAO A PILHA, DE MESA, COM VISOR, CONTENDO 12 DIGITOS, COM RAIZ QUADRADA, PERCENTAGEM E MUDANCA DE SINAL

Estrutura administrativa	Qtde. solicitada	Valor solicitado	Qtde. aprovada	Valor aprovado
1.01.001.11 - ALMOXARIFADO	5,0000	R\$ 66,97	5,00	R\$ 334,83
	5,0000		5,00	R\$ 334,83

LIVRO ATA - MODELO OFICIAL, COM CAPA PAPELÃO Prensado (capa dura), contendo 50 fls., medindo (203x298), com pauta/sem pauta

Estrutura administrativa	Qtde. solicitada	Valor solicitado	Qtde. aprovada	Valor aprovado
1.01.001.11 - ALMOXARIFADO	10,0000	R\$ 24,13	10,00	R\$ 241,33
	10,0000		10,00	R\$ 241,33

LAPIS - PRETO, TIPO JUMBO

Estrutura administrativa	Qtde. solicitada	Valor solicitado	Qtde. aprovada	Valor aprovado
1.01.001.11 - ALMOXARIFADO	12,0000	R\$ 1,60	12,00	R\$ 19,16
	12,0000		12,00	R\$ 19,16

GRAMPEADOR - COMERCIAL GRANDE, METAL, GRAMPO 26/6

Estrutura administrativa	Qtde. solicitada	Valor solicitado	Qtde. aprovada	Valor aprovado
1.01.001.11 - ALMOXARIFADO	6,0000	R\$ 27,47	6,00	R\$ 164,80
	6,0000		6,00	R\$ 164,80

GRAMPEADOR - COMERCIAL - M530, 23/10, PRETO, GRANDE

Estrutura administrativa	Qtde. solicitada	Valor solicitado	Qtde. aprovada	Valor aprovado
1.01.001.11 - ALMOXARIFADO	3,0000	R\$ 154,95	3,00	R\$ 464,85

Data: 25/06/2024 09:01:16

Data da emissão: 25/06/2024 09:01:16



CAMARA MUNICIPAL DE NOVA MONTE VERDE

Avenida Manoel Rodrigues de Souza, 30 - Centro - Fone: (66) 3597-1145
CNPJ - 33.683.772/0001-24

	3,0000		3,00	R\$ 464,85
--	--------	--	------	------------

FITA ADESIVA - EM POLIPROPILENO, MEDINDO 45,00MMX45,00M, NA COR TRANSPARENTE

Estrutura administrativa	Qtde. solicitada	Valor solicitado	Qtde. aprovada	Valor aprovado
1.01.001.11 - ALMOXARIFADO	10,0000	R\$ 6,58	10,00	R\$ 65,83
	10,0000		10,00	R\$ 65,83

EXTRATOR DE GRAMOS - EM AÇO NIQUELADO, TIPO ESPATULA

Estrutura administrativa	Qtde. solicitada	Valor solicitado	Qtde. aprovada	Valor aprovado
1.01.001.11 - ALMOXARIFADO	6,0000	R\$ 3,70	6,00	R\$ 22,20
	6,0000		6,00	R\$ 22,20

ESPIRAL - DE PLASTICO, PARA ENCADERNACAO., NA COR PRETO., COM 13 MM, PACOTE COM 100

Estrutura administrativa	Qtde. solicitada	Valor solicitado	Qtde. aprovada	Valor aprovado
1.01.001.11 - ALMOXARIFADO	1,0000	R\$ 67,63	1,00	R\$ 67,63
	1,0000		1,00	R\$ 67,63

ESPIRAL - DE PLASTICO, PARA ENCADERNACAO, NA COR PRETA, COM 17 MM, PACOTE COM 100 ESPIRAIS

Estrutura administrativa	Qtde. solicitada	Valor solicitado	Qtde. aprovada	Valor aprovado
1.01.001.11 - ALMOXARIFADO	1,0000	R\$ 77,97	1,00	R\$ 77,97
	1,0000		1,00	R\$ 77,97

ESPIRAL - DE PLASTICO, PARA ENCADERNACAO, NA COR PRETA, 50MM, PACOTE COM 100 ESPIRAIS

Estrutura administrativa	Qtde. solicitada	Valor solicitado	Qtde. aprovada	Valor aprovado
1.01.001.11 - ALMOXARIFADO	1,0000	R\$ 409,35	1,00	R\$ 409,35
	1,0000		1,00	R\$ 409,35

ENVELOPE - TIPO SACO, EM PAPEL KRAFT, PAPEL A4 229X324MM, 90G

Data: 25/06/2024 09:01:16

Data da emissão: 25/06/2024 09:01:16



CAMARA MUNICIPAL DE NOVA MONTE VERDE

Avenida Manoel Rodrigues de Souza, 30 – Centro - Fone: (66) 3597-1145
CNPJ – 33.683.772/0001-24

Estrutura administrativa	Qtde. solicitada	Valor solicitado	Qtde. aprovada	Valor aprovado
1.01.001.11 - ALMOXARIFADO	400,0000	R\$ 1,08	400,00	R\$ 433,32
	400,0000		400,00	R\$ 433,32

CORRETIVO - TIPO FRASCO, 18ML, PARA CANETA

Estrutura administrativa	Qtde. solicitada	Valor solicitado	Qtde. aprovada	Valor aprovado
1.01.001.11 - ALMOXARIFADO	6,0000	R\$ 4,55	6,00	R\$ 27,30
	6,0000		6,00	R\$ 27,30

CAPA PARA ENCADERNACAO - DE PLASTICO, A4, TRANSPARENTE

Estrutura administrativa	Qtde. solicitada	Valor solicitado	Qtde. aprovada	Valor aprovado
1.01.001.11 - ALMOXARIFADO	100,0000	R\$ 1,08	100,00	R\$ 108,33
	100,0000		100,00	R\$ 108,33

CAPA PARA ENCADERNACAO - DE PLASTICO, A4, PRETA

Estrutura administrativa	Qtde. solicitada	Valor solicitado	Qtde. aprovada	Valor aprovado
1.01.001.11 - ALMOXARIFADO	100,0000	R\$ 1,08	100,00	R\$ 108,33
	100,0000		100,00	R\$ 108,33

CANETA MARCA TEXTO - EM PLASTICO, PONTA COM 0,7MM, CORES VARIADAS, CAIXA COM 06 UNIDADES

Estrutura administrativa	Qtde. solicitada	Valor solicitado	Qtde. aprovada	Valor aprovado
1.01.001.11 - ALMOXARIFADO	4,0000	R\$ 14,60	4,00	R\$ 58,40
	4,0000		4,00	R\$ 58,40

CANETA ESFEROGRAFICA - CORPO EM ACRILICO, SEXTAVADO, PONTA EM LATAO, ESFERA DE TUNGSTENIO, COM ESPESURA DE 0,7 MM, NA COR PRETO, TAMPA VENTILADA, CAIXA COM 50 UNIDADES

Estrutura administrativa	Qtde. solicitada	Valor solicitado	Qtde. aprovada	Valor aprovado
1.01.001.11 - ALMOXARIFADO	3,0000	R\$ 69,47	3,00	R\$ 208,40
	3,0000		3,00	R\$ 208,40

Data da emissão: 25/08/2024 09:01:16



CAMARA MUNICIPAL DE NOVA MONTE VERDE

Avenida Manoel Rodrigues de Souza, 30 – Centro - Fone: (66) 3597-1145
CNPJ – 33.683.772/0001-24

CANETA ESFEROGRAFICA - CORPO EM ACRILICO, SEXTAVADO, PONTA EM LATAO, ESFERA DE TUNGSTENIO, COM ESPESURA DE 0,7 MM, NA COR AZUL, TAMPA VENTILADA, CAIXA COM 50 UNIDADES

Estrutura administrativa	Qtde. solicitada	Valor solicitado	Qtde. aprovada	Valor aprovado
1.01.001.11 - ALMOXARIFADO	6,0000	R\$ 69,47	6,00	R\$ 416,80
	6,0000		6,00	R\$ 416,80

CAIXA DE GRAMPO PARA GRAMPEADOR - EM ACO GALVANIZADO,26/6

Estrutura administrativa	Qtde. solicitada	Valor solicitado	Qtde. aprovada	Valor aprovado
1.01.001.11 - ALMOXARIFADO	12,0000	R\$ 8,97	12,00	R\$ 107,60
	12,0000		12,00	R\$ 107,60

CAIXA DE GRAMPO PARA GRAMPEADOR - EM ACO GALVANIZADO,23/10

Estrutura administrativa	Qtde. solicitada	Valor solicitado	Qtde. aprovada	Valor aprovado
1.01.001.11 - ALMOXARIFADO	3,0000	R\$ 9,60	3,00	R\$ 28,80
	3,0000		3,00	R\$ 28,80

CAIXA DE CLIPS PARA PAPEL EM ACO PARARELO NIQUELADO N° 4/0, ANTIFERRUGEM, CAIXA COM 50 UNIDADES

Estrutura administrativa	Qtde. solicitada	Valor solicitado	Qtde. aprovada	Valor aprovado
1.01.001.11 - ALMOXARIFADO	8,0000	R\$ 6,85	8,00	R\$ 54,80
	8,0000		8,00	R\$ 54,80

CAIXA DE ARQUIVO MORTO - POLIIONDA, (360X135X225) MM, NA COR VARIADA

Estrutura administrativa	Qtde. solicitada	Valor solicitado	Qtde. aprovada	Valor aprovado
1.01.001.11 - ALMOXARIFADO	30,0000	R\$ 9,22	30,00	R\$ 276,50
	30,0000		30,00	R\$ 276,50

BORRACHA - DE LATEX NATURAL, ESCOLAR, PARA LAPIS E GRAFITE, NO FORMATO RETANGULAR, NUMERO 20, NA COR BRANCA

Estrutura administrativa	Qtde. solicitada	Valor solicitado	Qtde. aprovada	Valor aprovado
--------------------------	------------------	------------------	----------------	----------------

Data: 25/06/2024 09:01:16

Data da emissão: 25/06/2024 09:01:16



CAMARA MUNICIPAL DE NOVA MONTE VERDE

Avenida Manoel Rodrigues de Souza, 30 – Centro - Fone: (66) 3597-1145
CNPJ – 33.683.772/0001-24

1.01.001.11 - ALMOXARIFADO	12,0000	R\$ 1,42	12,00	R\$ 17,00
	12,0000		12,00	R\$ 17,00

APONTADOR DE LAPIS - DE PLASTICO, SIMPLES, SEM DEPOSITO

Estrutura administrativa	Qtde. solicitada	Valor solicitado	Qtde. aprovada	Valor aprovado
1.01.001.11 - ALMOXARIFADO	6,0000	R\$ 2,42	6,00	R\$ 14,50
	6,0000		6,00	R\$ 14,50

ALMOFADA PARA CARIMBO - DE FELTRO, EM ESTOJO PLASTICO, COM ENTINTAMENTO, AZUL, NO TAMANHO MEDIO, (5,9X9,4) CM

Estrutura administrativa	Qtde. solicitada	Valor solicitado	Qtde. aprovada	Valor aprovado
1.01.001.11 - ALMOXARIFADO	2,0000	R\$ 17,97	2,00	R\$ 35,93
	2,0000		2,00	R\$ 35,93
			Valor total	R\$ 0,00

APARECIDA PICON FORNAZIERI

Data: 25/06/2024 09:01:16

Data da emissão: 25/06/2024 09:01:16

AGIL Bive Compras e Licitações - Agil Software Brasil

Página: 7 de 7

Emitido por: APARECIDA PICON FORNAZIERI